CIDADE EUROPEIA
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European City

of Sports

12 PROVA - 6 DE ABRIL - 15H00 PORTIMAO » 17H50 ALVOR

22 PROVA - 7 DE ABRIL - 10H00 PORTIMAO » 12H45 MEXILHOEIRA GRANDE
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COMUNICADO N°3

COMUNICADO DA ORGANIZACAO

A UVP-FPC agradece a colaboracio prestada na realizacdo do GP PORTIMAO & Camara Municipal de
Portimao, Junta de Freguesia de Alvor, Junta de Freguesia da Mexilhoeira Grande, Bombeiros Voluntarios de
Portimdo e Brigada de Transito da GNR.

COMUNICADO DO COLEGIO DE COMISSARIOS

Nada assinalar.

COMUNICADO DOS SERVICOS MEDICOS

Nada a assinalar.

D?LJ £ ") . aces M. ooz b oo e
jmege  Portimao ‘? : aces) i X ¥: Ao Vialis -



Pos. Dorsal
1 13
2 66
3 65
4 147
5 153
6 63
7 37
8 146
9 64
10 12
11 53
12 141
13 2
14 15
15 62
16 46
17 154
18 72
19 152
20 55
21 67
22 33
23 75
24 144
25 86
26 44
27 83
28 5
29 132
30 156
31 1
32 4
33 45
34 74
35 115
36 113
37 155
38 114
39 76
40 102
41 122
42 61
43 133
44 14
45 26
46 24
a7 21
48 16
49 22
50 25
51 41
52 6
53 103
54 23
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Lic. UCI
10044375258
10010784158
10011166906
10044069003
10044182571
10010800831
10045532891
10045456709
10044176612
10011166805
10044113863
10044240670
10044128415
10044519546
10045363850
10044419415
10044059505
10044776190
10044645949
10044386271
10044418405
10044921993
10055297761
10045410431
10072636008
10044989287
10062940654
10045140649
10044853588
10044765783
10086311691
10045053349
10044281389
10044223492
10074439501
10077475803
10044406984
10045010711
10044967665
10044151249
10040915691
10010201249
10044417088
10044049296
10044769524
10011167310
10045355463
10044484079
10044463871
10044351313
10044112146
10011167007
10045289179
10044686567

Classificacéao Individual - Prova 2

Nome
MARQUES, Francisco
SILVA, Daniel
MORAIS, Francisco
DIAS, Daniel
MACEDO, Joao
LEITAO, Itri
GALHANO, Tiago
FERNANDES, Flavio
GUERREIRO, Francisco
DUARTE, Francisco
MEDEIROS, Jodo
BARBOSA, Manuel
RODRIGUES, Carlos
GUERREIRO, Joao
VIEIRA, José
RODRIGUES, Vinicio
ALVES, Alexandre
FORTES, Daniel
Diogo Narciso
CABRAL, Luis
ESPERANCA, Wilson
SEQUEIRA, Antonio
JORGE, Bernardo
SILVA, Joédo
OLIVEIRA, Jodo
TORRES, Rafael
SANTOS, Rafael
ROCHA, Jodo
SOUSA, Ricardo
MARTINS, Tomas
MARQUES, Damien
SILVA, Juliano
SILVA, Rodrigo
FROIS, Henrique
CHAVES, Armindo
André Fonseca
CRISPIM, Pedro
DOMINGUES, André
SILVA, André
ALMEIDA, Diogo
ROBERTO, Alejandro
SALVADOR, Marcelo
MARTINS, Hugo
AFONSO, Gongalo
BARBOSA, Pedro
DINIS, Jodo
Fabio Fernandes
RIBEIRO, Radl
FARIA, Fernando
DIAS, José
PEREIRA, Luis
MOREIRA, Francisco
FERNANDES, Fabio
AFONSO, Joao

Equipa
Crédito Agricola / Jorbi / Aimoddvar
Sicasal/Constantinos
Sicasal/Constantinos
Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araujo|Frulact
Bairrada
Sicasal/Constantinos
Jorbi-Team José Maria Nicolau/Team Galicia
Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araujo|Frulact
Sicasal/Constantinos
Crédito Agricola / Jorbi / Almoddvar
Selegdo Agores
Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araujo|Frulact
ACDC Trofa / Trofense
Crédito Agricola / Jorbi / Aimoddvar
Sicasal/Constantinos
JV Perfis - Gondomar Cultural
Bairrada
Academia Joaquim Agostinho / UDO
Bairrada
Selecdo Acores
Sicasal/Constantinos
Jorbi-Team José Maria Nicolau/Team Galicia
Academia Joaquim Agostinho / UDO
Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araujo|Frulact
ACD Milharado/DriveonHolidays/Mafra
JV Perfis - Gondomar Cultural
ACD Milharado/DriveonHolidays/Mafra
ACDC Trofa / Trofense
Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi
Bairrada
ACDC Trofa / Trofense
ACDC Trofa / Trofense
JV Perfis - Gondomar Cultural
Academia Joaquim Agostinho / UDO
Escola de Ciclismo Bruno Neves
Escola de Ciclismo Bruno Neves
Bairrada
Escola de Ciclismo Bruno Neves
Academia Joaquim Agostinho / UDO
EFAPEL - Escola Ovar
Ginestar-ULB Sports
Sicasal/Constantinos
Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi
Crédito Agricola / Jorbi / Aimoddvar
Fortunna / Maia
Fortunna / Maia
Fortunna / Maia
Crédito Agricola / Jorbi / Aimoddvar
Fortunna / Maia
Fortunna / Maia
JV Perfis - Gondomar Cultural
ACDC Trofa / Trofense
EFAPEL - Escola Ovar
Fortunna / Maia

Tempo
02:41:21
02:41:22
02:41:37
02:41:53
02:41:53
02:41:55
02:41:56
02:42:05
02:42:51
02:43:18
02:43:19
02:43:20
02:44:17
02:45:25
02:45:25
02:45:25
02:45:25
02:45:25
02:45:25
02:45:25
02:45:25
02:45:30
02:45:30
02:45:32
02:45:32
02:45:32
02:45:34
02:45:39
02:45:39
02:45:39
02:45:39
02:45:39
02:45:39
02:45:39
02:45:39
02:45:39
02:45:39
02:45:39
02:45:39
02:45:39
02:45:39
02:45:47
02:45:48
02:45:52
02:45:52
02:45:52
02:45:52
02:46:01
02:46:18
02:47:06
02:48:02
02:49:46
02:53:38
02:53:38

Dif

00:00:01
00:00:16
00:00:32

mt
00:00:34
00:00:35
00:00:44
00:01:30
00:01:57
00:01:58
00:01:59
00:02:56
00:04:04

mt

mt

mt

mt

mt

mt

mt
00:04:09

mt
00:04:11

mt

mt
00:04:13
00:04:18

mt

mt

mt

mt

mt

mt

mt

mt

mt

mt

mt

mt

mt
00:04:26
00:04:27
00:04:31

mt

mt

mt
00:04:40
00:04:57
00:05:45
00:06:41
00:08:25
00:12:17

mt




55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
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84
71
87
73
31
82
77
151
17
36
136
143
35
85
54
157

11
32
34
42
43
51
52
81
01
92
93
94

101

104

105

106

111

112

116

117

121

123

124

131

134

135

137

142

10059091269
10052501636
10044687173
10045358800
10053205591
10044463366
10051334808
10044415573
10060986106
10045560880
10045528245
10045169244
10015622135
10087528437
10044209752
10045683142
10044947962
10056259475
10090710744
10023518238
10044384655
10045112155
10044970493
10044209550
10044279066
10045565631
10050259724
10091049840
10044853992
10083205772
10080869183
10044850053
10045235730
10045696781
10091426322
10045473479
10054249151
10044144377
10035284742
10037539586
10037702567
10044426889
10044276743
10045528447
10044638572
10044192372

SILVA, Nuno
CARVALHO, Miguel
Jodo Marques
BENTO, Duarte
CONCEICAO, Jodo
LOURENGCO, Samuel
SANTOS, Pedro
ESPINOZA, Julian
CAMPQOS, Joéo
SEQUEIRA, Quévin
RODRIGUES, André
ALMEIDA, Jodo
MARQUES, Nuno
ANTUNES, Gongalo
LOPES, Filipe
CARVALHO, Joéo
BARREIRQOS, Carlos
Edgar Cordeiro
CONING, Ash
FERREIRA, Paul
SILVA, Jodo
PEREIRA, Francisco
SILVA, Luis
ESTACIO, Gongalo
ESCOBAR, Leandro
GAMA, Tomas
CASADO, Manuel
TEIXEIRA, Telmo
MARTINS, Toméas
CLARA, Rodrigo
MATOS, Bruno
MARTINS, Gongalo
AFONSO, Pedro
SIMOES, Ricardo
OLIVEIRA, Ricardo
PINHO, Jodo

CRUZ, Joao

PAIVA, André
CASTRO, Marlon
CONSTANTINO, Jordi
CASTELLA, Mikel
BAUWENS, Tomas
CASQUILHO, Daniel
BARAO, Bruno
ROSA, David
BRAGA, Lucas

ACD Milharado/DriveonHolidays/Mafra
Academia Joaquim Agostinho / UDO
ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins
Academia Joaquim Agostinho / UDO
Jorbi-Team José Maria Nicolau/Team Galicia
ACD Milharado/DriveonHolidays/Mafra
Academia Joaquim Agostinho / UDO
Bairrada
Crédito Agricola / Jorbi / Aimoddvar
Jorbi-Team José Maria Nicolau/Team Galicia
Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi
Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araujo|Frulact
Jorbi-Team José Maria Nicolau/Team Galicia
ACD Milharado/DriveonHolidays/Mafra
Selegao Acgores
Bairrada
ACDC Trofa / Trofense
ACDC Trofa / Trofense
Crédito Agricola / Jorbi / Almoddvar
Jorbi-Team José Maria Nicolau/Team Galicia
Jorbi-Team José Maria Nicolau/Team Galicia
JV Perfis - Gondomar Cultural
JV Perfis - Gondomar Cultural
Selecéo Acores
Selegéo Acores
ACD Milharado/DriveonHolidays/Mafra
Anipura-GDM-Escola Alexandre Ruas
Anipura-GDM-Escola Alexandre Ruas
Anipura-GDM-Escola Alexandre Ruas
Anipura-GDM-Escola Alexandre Ruas
EFAPEL - Escola Ovar
EFAPEL - Escola Ovar
EFAPEL - Escola Ovar
EFAPEL - Escola Ovar
Escola de Ciclismo Bruno Neves
Escola de Ciclismo Bruno Neves
Escola de Ciclismo Bruno Neves
Escola de Ciclismo Bruno Neves
Ginestar-ULB Sports
Ginestar-ULB Sports
Ginestar-ULB Sports
Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi
Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi
Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi
Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi
Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araujo|Frulact

02:59:04
02:59:06
02:59:19
02:59:22
02:59:30
03:00:03
03:00:13
03:00:35
03:00:50
03:01:24
03:01:41
03:01:41
03:08:22
03:13:36

00:17:43
00:17:45
00:17:58
00:18:01
00:18:09
00:18:42
00:18:52
00:19:14
00:19:29
00:20:03
00:20:20
mt
00:27:01
00:32:15
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Classificagcdo Sub23 Individual - Prova 2

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Tempo Dif
1 13 10044375258 | MARQUES, Francisco Crédito Agricola / Jorbi / Aimoddvar 02:41:21
2 66 10010784158 | SILVA, Daniel Sicasal/Constantinos 02:41:22 00:00:01
3 65 10011166906 | MORAIS, Francisco Sicasal/Constantinos 02:41:37 00:00:16
4 63 10010800831 LEITAO, Itri Sicasal/Constantinos 02:41:55 00:00:34
5 37 10045532891 GALHANO, Tiago Jorbi-Team José Maria Nicolau/Team Galicia 02:41:56 00:00:35
6 64 10044176612 | GUERREIRO, Francisco Sicasal/Constantinos 02:42:51 00:01:30
7 12 10011166805 | DUARTE, Francisco Crédito Agricola / Jorbi / Aimoddvar 02:43:18 00:01:57
8 53 10044113863 | MEDEIROS, Jodo Selecéo Acores 02:43:19 00:01:58
9 2 10044128415 RODRIGUES, Carlos ACDC Trofa / Trofense 02:44:17 00:02:56
10 15 10044519546 | GUERREIRO, Jodo Crédito Agricola / Jorbi / Almoddvar 02:45:25 00:04:04
11 62 10045363850 | VIEIRA, José Sicasal/Constantinos 02:45:25 mt
12 46 10044419415 RODRIGUES, Vinicio JV Perfis - Gondomar Cultural 02:45:25 mt
13 55 10044386271 CABRAL, Luis Selegéo Agores 02:45:25 mt
14 67 10044418405 ESPERANCA, Wilson Sicasal/Constantinos 02:45:25 mt
15 33 10044921993 | SEQUEIRA, Anténio Jorbi-Team José Maria Nicolau/Team Galicia 02:45:30 00:04:09
16 44 10044989287 | TORRES, Rafael JV Perfis - Gondomar Cultural 02:45:32 00:04:11
17 5 10045140649 ROCHA, Joao ACDC Trofa / Trofense 02:45:39 00:04:18
18 10086311691 | MARQUES, Damien ACDC Trofa / Trofense 02:45:39 mt
19 10045053349 | SILVA, Juliano ACDC Trofa / Trofense 02:45:39 mt
20 45 10044281389 | SILVA, Rodrigo JV Perfis - Gondomar Cultural 02:45:39 mt
21 61 10010201249 SALVADOR, Marcelo Sicasal/Constantinos 02:45:47 00:04:26
22 14 10044049296 | AFONSO, Gongalo Crédito Agricola / Jorbi / Aimoddvar 02:45:52 00:04:31
23 26 10044769524 | BARBOSA, Pedro Fortunna / Maia 02:45:52 mt
24 24 10011167310 | DINIS, Jodo Fortunna / Maia 02:45:52 mt
25 21 10045355463 | Fabio Fernandes Fortunna / Maia 02:45:52 mt
26 16 10044484079 RIBEIRO, Radul Crédito Agricola / Jorbi / Aimoddvar 02:46:01 00:04:40
27 22 10044463871 FARIA, Fernando Fortunna / Maia 02:46:18 00:04:57
28 25 10044351313 | DIAS, José Fortunna / Maia 02:47:06 00:05:45
29 41 10044112146 PEREIRA, Luis JV Perfis - Gondomar Cultural 02:48:02 00:06:41
30 6 10011167007 MOREIRA, Francisco ACDC Trofa / Trofense 02:49:46 00:08:25
31 23 10044686567 | AFONSO, Jodo Fortunna / Maia 02:53:38 00:12:17
32 87 10044687173 | Jodo Marques ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins 02:59:19 00:17:58
33 31 10053205591 CONCEI(;AO, Joao Jorbi-Team José Maria Nicolau/Team Galicia 02:59:30 00:18:09
34 17 10060986106 CAMPOS, Joao Crédito Agricola / Jorbi / Aimoddvar 03:00:50 00:19:29
35 36 10045560880 | SEQUEIRA, Quévin Jorbi-Team José Maria Nicolau/Team Galicia 03:01:24 00:20:03
36 35 10015622135 | MARQUES, Nuno Jorbi-Team José Maria Nicolau/Team Galicia 03:08:22 00:27:01

DNF 54 10044209752 | LOPES, Filipe Selecéo Acores

DNF 3 10044947962 BARREIRQOS, Carlos ACDC Trofa / Trofense

DNF 7 10056259475 | Edgar Cordeiro ACDC Trofa / Trofense

DNF 11 10090710744 | CONING, Ash Crédito Agricola / Jorbi / Aimoddvar

DNF 32 10023518238 FERREIRA, Paul Jorbi-Team José Maria Nicolau/Team Galicia

DNF 34 10044384655 SILVA, Jodo Jorbi-Team José Maria Nicolau/Team Galicia

DNF 42 10045112155 | PEREIRA, Francisco JV Perfis - Gondomar Cultural

DNF 43 10044970493 | SILVA, Luis JV Perfis - Gondomar Cultural

DNF 51 10044209550 | ESTACIO, Gongalo Selegéo Acores

DNF 52 10044279066 | ESCOBAR, Leandro Selegéo Acores

Classificacdo Junior Individual - Prova 2

Dorsal Lic. UCI

147 10044069003 | DIAS, Daniel Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araujo|Frulact 02:41:53
153 10044182571 MACEDO, Joao Bairrada 02:41:53 mt
146 10045456709 | FERNANDES, Flavio Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araujo|Frulact 02:42:05 00:00:12



DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
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141
154
72
152
75
144
86
83
132
156
74
115
113
155
114
76
102
122
133
103
84
71
73
82
77
151
136
143
85
157
81
01
92
93
94
101
104
105
106
111
112
116
117
121
123
124
131
134
135
137
142

10044240670
10044059505
10044776190
10044645949
10055297761
10045410431
10072636008
10062940654
10044853588
10044765783
10044223492
10074439501
10077475803
10044406984
10045010711
10044967665
10044151249
10040915691
10044417088
10045289179
10059091269
10052501636
10045358800
10044463366
10051334808
10044415573
10045528245
10045169244
10087528437
10045683142
10045565631
10050259724
10091049840
10044853992
10083205772
10080869183
10044850053
10045235730
10045696781
10091426322
10045473479
10054249151
10044144377
10035284742
10037539586
10037702567
10044426889
10044276743
10045528447
10044638572
10044192372

BARBOSA, Manuel
ALVES, Alexandre
FORTES, Daniel
Diogo Narciso
JORGE, Bernardo
SILVA, Jodo
OLIVEIRA, Jodo
SANTOS, Rafael
SOUSA, Ricardo
MARTINS, Tomas
FROIS, Henrique
CHAVES, Armindo
André Fonseca
CRISPIM, Pedro
DOMINGUES, André
SILVA, André
ALMEIDA, Diogo
ROBERTO, Alejandro
MARTINS, Hugo
FERNANDES, Fabio
SILVA, Nuno
CARVALHO, Miguel
BENTO, Duarte
LOURENCO, Samuel
SANTOS, Pedro
ESPINOZA, Julian
RODRIGUES, André
ALMEIDA, Joédo
ANTUNES, Gongalo
CARVALHO, Joéo
GAMA, Tomas
CASADO, Manuel
TEIXEIRA, Telmo
MARTINS, Tomas
CLARA, Rodrigo
MATOS, Bruno
MARTINS, Gongalo
AFONSO, Pedro
SIMOES, Ricardo
OLIVEIRA, Ricardo
PINHO, Jodo

CRUZ, Jodo

PAIVA, André
CASTRO, Marlon
CONSTANTINO, Jordi
CASTELLA, Mikel
BAUWENS, Tomas
CASQUILHO, Daniel
BARAO, Bruno
ROSA, David
BRAGA, Lucas

Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araujo|Frulact
Bairrada
Academia Joaquim Agostinho / UDO
Bairrada
Academia Joaquim Agostinho / UDO
Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araujo|Frulact
ACD Milharado/DriveonHolidays/Mafra
ACD Milharado/DriveonHolidays/Mafra
Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi
Bairrada
Academia Joaquim Agostinho / UDO
Escola de Ciclismo Bruno Neves
Escola de Ciclismo Bruno Neves
Bairrada
Escola de Ciclismo Bruno Neves
Academia Joaquim Agostinho / UDO
EFAPEL - Escola Ovar
Ginestar-ULB Sports
Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi
EFAPEL - Escola Ovar
ACD Milharado/DriveonHolidays/Mafra
Academia Joaquim Agostinho / UDO
Academia Joaquim Agostinho / UDO
ACD Milharado/DriveonHolidays/Mafra
Academia Joaquim Agostinho / UDO
Bairrada
Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi
Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araujo|Frulact
ACD Milharado/DriveonHolidays/Mafra
Bairrada
ACD Milharado/DriveonHolidays/Mafra
Anipura-GDM-Escola Alexandre Ruas
Anipura-GDM-Escola Alexandre Ruas
Anipura-GDM-Escola Alexandre Ruas
Anipura-GDM-Escola Alexandre Ruas
EFAPEL - Escola Ovar
EFAPEL - Escola Ovar
EFAPEL - Escola Ovar
EFAPEL - Escola Ovar
Escola de Ciclismo Bruno Neves
Escola de Ciclismo Bruno Neves
Escola de Ciclismo Bruno Neves
Escola de Ciclismo Bruno Neves
Ginestar-ULB Sports
Ginestar-ULB Sports
Ginestar-ULB Sports
Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi
Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi
Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi
Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi
Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araujo|Frulact

02:43:20
02:45:25
02:45:25
02:45:25
02:45:30
02:45:32
02:45:32
02:45:34
02:45:39
02:45:39
02:45:39
02:45:39
02:45:39
02:45:39
02:45:39
02:45:39
02:45:39
02:45:39
02:45:48
02:53:38
02:59:04
02:59:06
02:59:22
03:00:03
03:00:13
03:00:35
03:01:41
03:01:41
03:13:36

00:01:27
00:03:32
mt
mt
00:03:37
00:03:39
mt
00:03:41
00:03:46
mt
mt
mt
mt
mt
mt
mt
mt
mt
00:03:55
00:11:45
00:17:11
00:17:13
00:17:29
00:18:10
00:18:20
00:18:42
00:19:48
mt
00:31:43
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Federacao Portuguesa de Ciclismo

Classificacao Geral por Equipas - Sub 23

Equipa

Sicasal/Constantinos
Crédito Agricola / Jorbi / Aimoddvar
ACDC Trofa / Trofense
JV Perfis - Gondomar Cultural
Fortunna / Maia
Jorbi-Team José Maria Nicolau/Team Galicia

Tempo
08:04:54
08:10:04
08:15:35
08:16:36
08:17:36
08:26:56

00:05:10
00:10:41
00:11:42
00:12:42
00:22:02

11
12

SEI
BAI
ubo
ECB
ACD
MAT

Classificac&o Geral por Equipas - Junior

Equipa

SeissalKTM-Bikeseven|Matias&Araujo|Frulact
Bairrada
Academia Joaquim Agostinho / UDO
Escola de Ciclismo Bruno Neves
ACD Milharado/DriveonHolidays/Mafra
Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi

08:07:18
08:12:43
08:16:34
08:16:57
08:30:10
08:33:08

08:07:18
08:12:43
08:16:34
08:16:57
08:30:10
08:33:08
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Federacdo Portuguesa de Ciclismo
RANKING

RANKING - Esperancas

Pos. Nome Equipa Licenca 1 2 3 4 Pontos Final
1 MORAIS, Francisco Sicasal/Constantinos 10011166906 | 75 60 0 0 135 | 135
2 SILVA, Daniel Sicasal/Constantinos 10010784158 | 55 65 0 0 120 | 120
3 LEITAO, I0ri Sicasal/Constantinos 10010800831 | 65 45 0 0 110 | 110
4 MACEDO, Joéo Bairrada 10044182571 | 45 50 0 0 95 95
5 MARQUES, Francisco Crédito Agricola / Jorbi / Almodévar 10044375258 2 75 0 0 7 77
6 VIEIRA, José Sicasal/Constantinos 10045363850 | 60 10 0 0 70 70
7 DIAS, Daniel Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araujo|Frulact | 10044069003 | 10 55 0 0 65 65
8 DINIS, Joé&o Fortunna / Maia 10011167310 | 50 1 0 0 51 51
9 GALHANO, Tiago Jorbi-Team José Maria Nicolau/Team Galicia 10045532891 | 3 40 0 0 43 43
10 RODRIGUES, Vinicio JV Perfis - Gondomar Cultural 10044419415 | 35 0 0 42 42
11 PEREIRA, Luis JV Perfis - Gondomar Cultural 10044112146 | 40 0 0 0 40 40
12 FERNANDES, Flavio Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araujo|Frulact | 10045456709 2 35 0 0 37 37
13 GUERREIRO, Francisco Sicasal/Constantinos 10044176612 30 0 0 37 37
14 DUARTE, Francisco Crédito Agricola / Jorbi / Aimoddvar 10011166805 | 11 25 0 0 36 36
15 CASTRO, Marlon Ginestar-ULB Sports 10035284742 | 30 0 0 0 30 30
16 ESPERANCA, Wilson Sicasal/Constantinos 10044418405 | 25 0 0 30 30
17 SILVA, Joéo SeissalKTM-Bikeseven|Matias&Araujo|Frulact | 10045410431 | 20 0 0 25 25
18 MEDEIROS, Jo&o Selegéo Agores 10044113863 20 0 0 20 20
19 RODRIGUES, Carlos ACDC Trofa / Trofense 10044128415 13 0 0 20 20
20 BARBOSA, Manuel Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araujo|Frulact | 10044240670 15 0 0 15 15
21 BAUWENS, Tomas Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 10044426889 | 15 0 0 15 15
22 FERREIRA, Paul Jorbi-Team José Maria Nicolau/Team Galicia 10023518238 | 13 0 0 0 13 13
23 GUERREIRO, Jodo Crédito Agricola / Jorbi / Almoddvar 10044519546 | 1 11 0 0 12 12
24 ALVES, Alexandre Bairrada 10044059505 | 5 7 0 0 12 12
25 FORTES, Daniel Academia Joaquim Agostinho / UDO 10044776190 | 5 7 0 0 12 12
26 Diogo Narciso Bairrada 10044645949 | 5 7 0 0 12 12
27 TORRES, Rafael JV Perfis - Gondomar Cultural 10044989287 | 7 3 0 0 10 10
28 CARVALHO, Joéo Bairrada 10045683142 7 0 0 0 7 7
29 CABRAL, Luis Selecado Agores 10044386271 0 7 0 0 7 7
30 CONSTANTINO, Jordi Ginestar-ULB Sports 10037539586 7 0 0 0 7 7
31 MARQUES, Damien ACDC Trofa / Trofense 10086311691 5 2 0 0 7 7
32 SEQUEIRA, Ant6nio Jorbi-Team José Maria Nicolau/Team Galicia 10044921993 1 5 0 0 6 6
33 SOUSA, Ricardo Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 10044853588 3 3 0 0 6 6
34 JORGE, Bernardo Academia Joaquim Agostinho / UDO 10055297761 0 5 0 0 5 5
35 OLIVEIRA, Joéo ACD Milharado/DriveonHolidays/Mafra 10072636008 0 5 0 0 5 5
36 Jodo Marques ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins | 10044687173 5 0 0 0 5 5
37 SANTOS, Rafael ACD Milharado/DriveonHolidays/Mafra 10062940654 | 2 3 0 0 5 5
38 SILVA, André Academia Joaquim Agostinho / UDO 10044967665 3 2 0 0 5 5
39 André Fonseca Escola de Ciclismo Bruno Neves 10077475803 | 3 2 0 0 5 5
40 MARTINS, Tomés Bairrada 10044765783 2 3 0 0 5 5
41 SILVA, Juliano ACDC Trofa / Trofense 10045053349 | 2 2 0 0 4 4
42 FROIS, Henrique Academia Joaquim Agostinho / UDO 10044223492 2 2 0 0 4 4
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43 CHAVES, Armindo Escola de Ciclismo Bruno Neves 10074439501 2 2 0 0 4 4
44 CARVALHO, Miguel Academia Joaquim Agostinho / UDO 10052501636 3 0 0 0 3 3
45 ROCHA, Jodo ACDC Trofa / Trofense 10045140649 | O 3 0 0 3 3
46 CRISPIM, Pedro Bairrada 10044406984 | 1 2 0 0 3 3
47 DOMINGUES, André Escola de Ciclismo Bruno Neves 10045010711 | 1 2 0 0 3 3
48 ALMEIDA, Diogo EFAPEL - Escola Ovar 10044151249 1 2 0 0 3 3
49 MARQUES, Nuno Jorbi-Team José Maria Nicolau/Team Galicia 10015622135 2 0 0 0 2 2
50 SILVA, Rodrigo JV Perfis - Gondomar Cultural 10044281389 | O 2 0 0 2 2
51 MOREIRA, Francisco ACDC Trofa / Trofense 10011167007 | 2 0 0 0 2 2
52 ALMEIDA, Jodo Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araujo|Frulact | 10045169244 | 2 0 0 0 2 2
53 MARTINS, Hugo Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 10044417088 1 1 0 0 2 2
54 ROBERTO, Alejandro Ginestar-ULB Sports 10040915691 0 1 0 0 1 1
55 SALVADOR, Marcelo Sicasal/Constantinos 10010201249 0 1 0 0 1 1
56 CASTELLA, Mikel Ginestar-ULB Sports 10037702567 1 0 0 0 1 1
57 AFONSO, Gongalo Crédito Agricola / Jorbi / Aimoddvar 10044049296 0 1 0 0 1 1
58 BARBOSA, Pedro Fortunna / Maia 10044769524 0 1 0 0 1 1
59 Féabio Fernandes Fortunna / Maia 10045355463 | O 1 0 0 1 1
60 BARREIROS, Carlos ACDC Trofa / Trofense 10044947962 1 0 0 0 1 1
61 RIBEIRO, Raul Crédito Agricola / Jorbi / Aimoddévar 10044484079 0 1 0 0 1 1
62 BENTO, Duarte Academia Joaquim Agostinho / UDO 10045358800 1 0 0 0 1 1
63 FARIA, Fernando Fortunna / Maia 10044463871 0 1 0 0 1 1
64 AFONSO, Jodo Fortunna / Maia 10044686567 | 1 0 0 0 1 1
65 DIAS, José Fortunna / Maia 10044351313 | O 1 0 0 1 1
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Pos. Nome Equipa Licenca 1 2 3 4 Pontos Final
1 MACEDO, Joéo Bairrada 10044182571 | 75 65 0 0 140 140
2 DIAS, Daniel Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araujo|Frulact | 10044069003 | 50 75 0 0 125 | 125
3 SILVA, Joéo Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araujo|Frulact | 10045410431 | 60 30 0 0 90 90
4 FORTES, Daniel Academia Joaquim Agostinho / UDO 10044776190 | 35 45 0 0 80 80
5 ALVES, Alexandre Bairrada 10044059505 | 25 50 0 0 75 75
6 Diogo Narciso Bairrada 10044645949 | 30 40 0 0 70 70
7 FERNANDES, Flavio Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araujo|Frulact | 10045456709 | 7 60 0 0 67 67
8 CASTRO, Marlon Ginestar-ULB Sports 10035284742 | 65 0 0 0 65 65
9 BARBOSA, Manuel Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araujo|Frulact | 10044240670 | 2 55 0 0 57 57
10 BAUWENS, Tomas Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 10044426889 | 55 0 0 55 55
11 CARVALHO, Jodo Bairrada 10045683142 | 45 0 0 45 45
12 CONSTANTINO, Jordi Ginestar-ULB Sports 10037539586 | 40 0 0 0 40 40
13 JORGE, Bernardo Academia Joaquim Agostinho / UDO 10055297761 35 0 0 38 38
14 OLIVEIRA, Joao ACD Milharado/DriveonHolidays/Mafra 10072636008 25 0 0 28 28
15 SANTOS, Rafael ACD Milharado/DriveonHolidays/Mafra 10062940654 | 7 20 0 0 27 27
16 SOUSA, Ricardo Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 10044853588 | 11 15 0 0 26 26
17 CARVALHO, Miguel Academia Joaquim Agostinho / UDO 10052501636 | 20 5 0 0 25 25
18 SILVA, André Academia Joaquim Agostinho / UDO 10044967665 | 15 7 0 0 22 22
19 André Fonseca Escola de Ciclismo Bruno Neves 10077475803 | 13 7 0 0 20 20
20 MARTINS, Tomas Bairrada 10044765783 | 7 13 0 0 20 20
21 CHAVES, Armindo Escola de Ciclismo Bruno Neves 10074439501 | 10 10 0 0 20 20
22 FROIS, Henrique Academia Joaquim Agostinho / UDO 10044223492 7 11 0 0 18 18
23 DOMINGUES, André Escola de Ciclismo Bruno Neves 10045010711 | 5 7 0 0 12 12
24 ALMEIDA, Diogo EFAPEL - Escola Ovar 10044151249 5 7 0 0 12 12
25 CRISPIM, Pedro Bairrada 10044406984 | 3 7 0 0 10 10
26 MARTINS, Hugo Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 10044417088 | 5 5 0 0 10 10
27 ALMEIDA, Jodo Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araujo|Frulact | 10045169244 | 7 2 0 0 9 9
28 ROBERTO, Alejandro Ginestar-ULB Sports 10040915691 3 5 0 0 8 8
29 BENTO, Duarte Academia Joaquim Agostinho / UDO 10045358800 5 3 0 0 8 8
30 FERNANDES, Fabio EFAPEL - Escola Ovar 10045289179 2 5 0 0 7 7
31 SILVA, Nuno ACD Milharado/DriveonHolidays/Mafra 10059091269 2 5 0 0 7 7
32 CASTELLA, Mikel Ginestar-ULB Sports 10037702567 5 0 0 0 5 5
33 ANTUNES, Goncalo ACD Milharado/DriveonHolidays/Mafra 10087528437 3 2 0 0 5 5
34 ESPINOZA, Julian Bairrada 10044415573 2 3 0 0 5 5
35 LOURENCO, Samuel ACD Milharado/DriveonHolidays/Mafra 10044463366 1 3 0 0 4 4
36 SANTOS, Pedro Academia Joaquim Agostinho / UDO 10051334808 1 3 0 0 4 4
37 RODRIGUES, André Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 10045528245 | 1 3 0 0 4 4
38 SIMOES, Ricardo EFAPEL - Escola Ovar 10045696781 | 2 0 0 0 2 2
39 GAMA, Tomas ACD Milharado/DriveonHolidays/Mafra 10045565631 2 0 0 0 2 2
40 MARTINS, Tomas Anipura-GDM-Escola Alexandre Ruas 10044853992 2 0 0 0 2 2
41 PINHO, Joéo Escola de Ciclismo Bruno Neves 10045473479 | 2 0 0 0 2 2
42 MARTINS, Gongalo EFAPEL - Escola Ovar 10044850053 | 2 0 0 0 2 2
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43 AFONSO, Pedro EFAPEL - Escola Ovar 10045235730 2 0 0 0 2 2
44 OLIVEIRA, Ricardo Escola de Ciclismo Bruno Neves 10091426322 1 0 0 0 1 1
45 BRAGA, Lucas SeissalKTM-Bikeseven|Matias&Aradjo|Frulact | 10044192372 | 1 0 0 0 1 1
46 CASADO, Manuel Anipura-GDM-Escola Alexandre Ruas 10050259724 1 0 0 0 1 1
47 PAIVA, André Escola de Ciclismo Bruno Neves 10044144377 | 1 0 0 0 1 1
48 CLARA, Rodrigo Anipura-GDM-Escola Alexandre Ruas 10083205772 1 0 0 0 1 1
49 CASQUILHO, Daniel Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 10044276743 | 1 0 0 0 1 1
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Pos. Nome 1 2 ] 4 Pontos Final
1 Sicasal/Constantinos 25 25 0 0 50 50
2 JV Perfis - Gondomar Cultural 20 12 0 0 32 32
3 Crédito Agricola / Jorbi / Almoddvar 7 20 0 0 27 27
4 ACDC Trofa / Trofense 12 15 0 0 27 27
5 Jorbi-Team José Maria Nicolau/Team Galicia 15 5) 0 0 20 20
6 Fortunna / Maia 0 0 12 12
7 Selecao Agores 4 0 0 0 4 4
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Pos. Nome 1 2 ] 4 Pontos Final
1 Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araujo|Frulact 20 25 0 0 45 45
2 Bairrada 25 20 0 0 45 45
3 Academia Joaquim Agostinho / UDO 15 15 0 0 30 30
4 Escola de Ciclismo Bruno Neves 7 12 0 0 19 19
5 Ginestar-ULB Sports 12 0 0 0 12 12
6 ACD Milharado/DriveonHolidays/Mafra 4 7 0 0 11 11
7 Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 5 5 0 0 10 10
8 EFAPEL - Escola Ovar 3 0 0 0
9 Anipura-GDM-Escola Alexandre Ruas 2 0 0 0
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